Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от

г.Южа

Об утверждении Плана работы Совета Южского муниципального района
на II квартал 2024 года

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского муниципального
района, с целью повышения эффективности деятельности Совета Южского
муниципального района, Совет Южского муниципального района Р Е Ш И Л :

- утвердить План работы Совета Южского муниципального района на II
квартал 2024 года (прилагается).

Председатель Совета
Южского муниципального района

Приложение №1
к Решению Совета Южского муниципального района

от года № -£ ^

№
п/п

Месяц Наименование рассматриваемых вопросов Ответственные за подготовку
вопроса

Докладчики Председатели
постоянных

комиссий
1. Апрель 1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского

муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов»

2. Разработка и принятие нормативных правовых актов в
соответствии с действующим законодательством и Уставом Южского
муниципального района

3. Об отчете Главы Южского муниципального района о результатах
деятельности Администрации Южского муниципального района за 2023
год

4. Об отчете Председателя Совета Южского муниципального района
о деятельности Совета Южского муниципального района за 2023 год

5. О внесении изменений в решение Совета Южского
муниципального района от 13.08.2019 № 67 «Об утверждении состава
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
Администрации Южского муниципального района»

6. О принятии имущества в собственность Южского
муниципального района

7. О внесении изменений в решение Совета Южского
муниципального района от 24.11.2023 года № 98 «Об утверждении

Ванягина Э.А.
-заместитель

Главы
Администрации

Муратова Е.А.-
Председатель

Совета

Оврашко В.И. -
Глава Южского
муниципального

района

Муратова Е.А.-
Председатель

Совета

Пискунов Ю.А.-
первый

заместитель
Главы

Серенина Н.В. -
председатель

КУМИ

Серенина Н.В. -
председатель

Рожкова Н.Н.

Андреенков А.А.

Андреенков А.А.

Андреенков А.А.

Андреенков А.А.

Андреенков А.А.

Андреенков А.А.

Приложение №1
к Решению Совета Южского муниципального района

от года №

Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Южского
муниципального района на 2024 год»

КУМИ

2. Май 1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2024 год и на плановый Период 2025 и 2026
годов»

2. Разработка и принятие нормативных правовых актов в
соответствии с действующим законодательством и Уставом Южского
муниципального района

3. Утверждение отчета об исполнении бюджета Южского
муниципального района за 2023 год

4. Утверждение отчета по использованию резервного фонда
администрации Южского муниципального района

5. Отчет о работе МКУ «Управление физической культуры, спорта и
молодежной политики»

6. О назначении опроса граждан на территории Южского
муниципального района

7. О внесении изменений и дополнений в Устав Южского
муниципального района Ивановской области

8. Отчет Управления ЖКХ по итогам отопительного сезона за 2023 год

Ванягина Э.А. -
-заместитель

Главы
Администрации

Муратова Е.А.-
Председатель

Совета

Ванягина Э.А. -
-заместитель

Главы
Администрации
Ванягина Э.А. -

-заместитель
Главы

Администрации

Рябухова Т.С. -
директор МКУ

Ванягина Э.А. -
-заместитель

Главы
Администрации

Муратова Е.А.-
Председатель

Совета

Лелекин А.А. -
заместитель

Рожкова Н.Н.

Андреенков А.А.

Рожкова Н.Н.

Рожкова Н.Н.

Андреенков А.А.

Рожкова Н.Н.

Андреенков А.А.

Андреенков А.А.

Приложение № 1
к Решению Совета Южского муниципального района

от J 6 МАЛА/ года

Главы
Администрации

3. Июнь 1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 22.12.2023 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов»

Ванягина Э.А.—
заместитель

Главы

Рожкова Н.Н.

2. Утверждение плана работы Совета Южского муниципального района
на III квартал 2024 года

Муратова Е.А. -
председатель

Совета
Андреенков А.А.

3. Утверждение графика приема избирателей депутатами Совета
Южского муниципального района на II полугодие 2024 года

Муратова Е.А.-
председатель

Совета
Андреенков А.А.

4. Рассмотрение вопросов подготовки образовательных учреждений к
новому учебному году

Балашова Ю.Н.-
начальник отдела

образования
Андреенков А.А.

5. Разработка и принятие нормативных правовых актов в соответствии с
действующим законодательством и Уставом Южского муниципального
района

6. Рассмотрение вопросов законодательной инициативы Совета Южского
муниципального района

7. Отчет отдела экономического развития по развитию сельского
хозяйства в Южском муниципальном районе

Муратова Е.А.-
председатель

Совета

Муратова Е.А.-
председатель

Совета

Еремина С.В. -
начальник

отдела
экономического

Андреенков А.А.

Андреенков А.А.

Андреенков А.А.

4

8. Отчет Управления ЖКХ о состоянии и содержании автомобильных
дорог местного значения на территории Южского муниципального
района, о газификации в Южском муниципальном районе

развития
Лелекин А.А. -

заместитель
Главы

Администрации

Андреенков А.А.